
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

Rm-ce” NSEmces 
O Ordenador de Despesas Secretaria de Educação, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes 

confere 43, VI, da Lei Federal 8666/93 e suas alterações posteriores e, considerando haver a Presidente da 

Comissão de Licitação cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é a Prestação de 

Serviços Especializados de Consultoria para revisão do Estatuto dos Servidores Públicos Municipais, 

bem como Elaboração do Plano de Cargos, Carreiras e dos Servidores das áreas técnico-administrativas 

das Secretarias do município de Mauriti/CE, com apresentação de impacto financeiro e realização de 

enquadramento funcional nas respectivas folhas de pagamentos, para atender a demandas da Secretaria 

de Educagao do município de Mauriti/CE, conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA 

constante do anexo | do edital, através da TOMADA DE PREÇOS Nº 2023.12.26.01/TP, vem HOMOLOGAR, o 

presente processo administrativo de licitação (no que compete a esta Unidade Gestora), em favor do vencedor, 

de acordo com os termos do processo e do parecer da Procuradoria Geral do Município, para que produza seus 

efeitos legais e jurídicos. 

ASSIM, NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, FICA O PRESENTE PROCESSO HOMOLOGADO EM 

FAVOR DA SEGUINTE LICITANTE: 

Empresa: H2 ASSESSORIA, CONSULTORIA, TREINAMENTOS E EVENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 

11.743.833/0001-69, com sede na Av. Desembargador Moreira, nº 2020, Sala 304, CEP: 60.170-002, Aldeota, 

Fortaleza/CE, contato: (85) 3273-3972, e-mail: hdoisassessoria@gmail.com. Valor total de R$ 30.303,00 (trinta 

mil e trezentos e trés reais), conforme as especificagdes abaixo: 

ITEM DESCRIGAO UNID | QTD | VR.UNIT. VR. TOTAL 

Diagnéstico  situacional de cargos, salérios e 

remuneragdo para fundamentar a elaboragéo do 

Plano de Cargos, Carreiras e Remuneragao dos 

Profissionais da Educagéo de Mauriti/CE, com a 

apresentação de impacto financeiro e realização de Mes 07 | R$2019,00 | RS 14.133,00 

enquadramento funcional dos servidores na folha 

de pagamento de interesse da Secretaria 

Municipal de Educação de Mauriti/CE. 

Diagnéstico situacional de cargos, salarios e 
remuneração para fundamentar a elaboragéo do 

Plano de Cargos, Carreiras e Remuneragdo dos 

Profissionais do Magistério Público de 

5 | MauritiCE, com apresentação de impacto| Mês 07 | R$2.310,00 | R$16.170,00 

financeiro e realizagéo de enquadramento funcional 

dos servidores na folha de pagamento de interesse 

da Secretaria Municipal de Educação de 

Mauriti/CE. 

Mauriti - CE, 26 de margo de 2024 

GILBER ILVA 

Ordenador de Despesas da Secretaria da Educação 

* Avenida Senhor Martins a- C 0 Mauritt eard 
MAII" RADE - .. 

99 848 TESICAS “Q USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTRÓI A FAMILIA unicel @



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

O Ordenador de Despesas Secretaria de Saúde, no uso de suas atribuições legais, especialmente a 

que lhes confere 43, VI, da Lei Federal 8666/93 e suas alterações posteriores e, considerando 

haver a Presidente da Comissdo de Licitagio cumprido todas as exigéncias do procedimento de 

licitação cujo objeto é a Prestação de Servigos Especializados de Consultoria para revisdo do 

Estatuto dos Servidores Piiblicos Municipais, bem como Elaboragéo do Plano de Cargos, 

Carreiras e dos Servidores das areas técnico-administrativas das Secretarias do municfpio 

de Mauriti/CE, com apresentagio de impacto financeiro e realizagio de enquadramento 

funcional nas respectivas folhas de pagamentos, para atender a demandas da Secretaria de 

Satide do municipio de Mauriti/CE, conforme especificagdes contidas no TERMO DE 

REFERENCIA constante do anexo | do edital, através da TOMADA DE PRECOS N¢ 

2023.12.26.01/TP, vem HOMOLOGAR, o presente processo administrativo de licitagdo (no que 

compete a esta Unidade Gestora), em favor do vencedor, de acordo com os termos do processo e 

do parecer da Procuradoria Geral do Municipio, para que produza seus efeitos legais e juridicos. 

ASSIM, NOS TERMOS DA LEGISLACAO VIGENTE, FICA O PRESENTE PROCESSO HOMOLOGADO 

EM FAVOR DA SEGUINTE LICITANTE: 

Empresa: H2 ASSESSORIA, CONSULTORIA, TREINAMENTOS E EVENTOS LTDA, inscrita no 

CNPJ sob o nº 11.743.833/0001-69, com sede na Av. Desembargador Moreira, nº 2020, Sala 304, 

CEP:  60.170-002, Aldeota, Fortaleza/CE, contato: (85) 3273-3972,  e-mail: 

hdoisassessoria@gmail.com. Valor total de R$ 15.400,00 (quinze mil e quatrocentos reais), 

conforme as especificagGes abaixo: 

ITEM DESCRICAO UNID Q]; VR. UNIT. | VR. TOTAL 

Diagnóstico situacional de cargos, 

salárros e  remuneração — para 
fundamentar a elaboração do Plano de 
Cargos, Carreiras e Remuneração 
dos Profissionais da Saúde, da 

3 Secretaria de Saúde de Mauriti/CE, Mês | o7 R$ R$ 
com  apresentação de  impacto 2.200,00 15.400,00 

financeiro e realização de 

enquadramento funcional dos 

servidores na folha de pagamento de 
interesse da Secretaria Municipal de 

Saúde de Mauriti/CE. 

Mauriti - CE, 26 de março de 2024. 

Marii%mdo 
Ordenadora de Despesas da Secretaria de Saúde 

EFEITURA DE ENE 1 

...........m... l BS DEDRO



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI 
SECRETARIA DA FAZENDA 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

O Ordenador de Despesas Secretaria da Fazenda, no uso de suas atribuições legais, 

especialmente a que lhes confere 43, VI, da Lei Federal 8666/93 e suas alterações posteriores 

e, considerando haver a Presidente da Comissão de Licitação cumprido todas as exigências do 

procedimento de licitação cujo objeto é a Prestação de Serviços Especializados de Consultoria 

para revisão do Estatuto dos Servidores Públicos Municipais, bem como Elaboração do Plano de 

Cargos, Carreiras e dos Servidores das áreas técnico-administrativas das Secretarias do 

municipio de Mauriti/CE, com apresentação de impacto financeiro e realizagdo de 

enquadramento funcional nas respectivas folhas de pagamentos, para atender a demandas das 

diversas Secretarias do municipio de Mauriti/CE, conforme especificagdes contidas no TERMO 

DE REFERENCIA constante do anexo | do edital, através da TOMADA DE PRECOS Nº 

2023.12.26.01/TP, vem HOMOLOGAR, o presente processo administrativo de licitação (no que 

compete a esta Unidade Gestora), em favor do vencedor, de acordo com os termos do 

processo e do parecer da Procuradoria Geral do Municipio, para que produza seus efeitos 

legais e jurfdicos. 

ASSIM, NOS TERMOS DA LEGISLAGAO VIGENTE, FICA O PRESENTE PROCESSO HOMOLOGADO 

EM FAVOR DA SEGUINTE LICITANTE: 

Empresa: H2 ASSESSORIA, CONSULTORIA, TREINAMENTOS E EVENTOS LTDA, inscrita no CNPJ 

sob o nº 11.743.833/0001-69, com sede na Av. Desembargador Moreira, nº 2020, Sala 304, 

CEP: 60.170-002, Aldeota, Fortaleza/CE, contato: (85) 3273-3972, e-mail: 

hdoisassessoria@gmail.com. Valor total de R$ 31.675,00 (trinta e um mil e seiscentos e 

setenta e cinco reais), conforme as especificacdes abaixo: 

ITEM DESCRIGAO UNID | QTD | VR.UNIT. | VR.TOTAL 

Elaboração de proposta de projeto de novo 

Estatuto — dos  Servidores  Publicos 

Municipais de Mauriti/CE, com análise da 

legislagdo municipal e Federal correlata a RS R$ 

matéria de servidores públicos, com 2.225,00 15.575,00 

destaque ao atendimento às reformas 

trabalhista e previdência de interesse da 

Secretaria da Fazenda de Mauriti/CE. 

Diagnóstico situacional de cargos, salários 

e remuneração para fundamentar a 

elaboração do Plano de Cargos, Carreiras e 

Remuneração dos Profissionais das áreas R$ R$ 

técnicas e administrativas das secretarias 2.300,00 16.100,00 

municipais de Mauriti/CE, com 

apresentação de impacto financeiro e 

realizagdo de enguadramento funcional 

u or (NG DA : e e 

SASADAS. “0 USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTRÓI A FAMILIA 



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI 
SECRETARIA DA FAZENDA 

dos servidores na folha de pagamento de 

interesse da Secretaria da Fazenda de 

Mauriti/CE. 

Mauriti - CE, 26 ge margo de 2024. 

José He ríq Carneiro 

Ordenador de Despesas‘da Secretaria da Fazenda 

"0 USO DE DROGAS PREJUDICA A SAUDE E DESTRÓI A FAMILIA unicelie


